
Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 463 (folionrs. 459r t/m 472v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Stad Groenlo - Jaar 1796 - Overdrachtsbelasting 

12 oktober 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Stad Groenlo 

Den 25 februarij 1796 ontvangen van Antonij ter Bogt, te Groenlo wonende, 1 gulden-16 stuijvers-8 
penningen, in voldoeninge van den 40e penning van een hofjen, in het schependom der 
voorschreeven stad, buiten de Beltrumse Poort, naast den hof van S. Swiers geleegen. Aangekocht 
van J.H. Struij, als gevolmachtigden van Roelof Mulder en Jacob Wiedenbrug, te Amsterdam 
woonachtig, voor 73 guldens, op den 1 februarij 1796 ............................................................ f. 1-16-08 

Den 28 maart 1796 ontvangen van Wiggert Lindeboom, 3 guldens-12 stuijvers-8 penningen, in 
voldoeninge van den 40e penning van een achterkamer van een huijs bij haar bewoond, met den 
zolder en dak daar boven, binnen de stad Groenlo, tussen den Molenberg en het huijs van den 
weduwe Wicherink geleegen. Aangekocht van Harmen Berend Avink1 en Anna ten Zeevent2, 
echtelieden, te zaamen binnen voorschreeven stad woonachtig, voor 145 guldens, op den 28 
februarij 1796 ............................................................................................................................ f. 3-12-08 

Den 9 april 1796 ontvangen van Ernst Willem Albach, 22 guldens-10 stuijvers, in voldoeninge van 
den 20e penning van een vierde part van een huijs met een hof daar achter, binnen de stadt Groenlo 
in de Nootenboomenstraat, naast de schuur en huijs van mr. B.E. Abbinck staande en geleegen, 
waar van de overige drie vierde parten den kooper toebehooren. Aangekocht van Franciscus 
Maximiliaan Joseph Pöpping en deszelfs huisvrouw Johanna Frederica Wilhelmina van 
Wiedenbruck, voorts Cornelis Franciscus Schorsin en Maria Anna van Wiedenbruck, echtelieden, 
alle in het Sticht Vreeden, in 't Munstersche woonachtig, voor 450 guldens, voor 450 guldens, op den 
3 april 1796 .............................................................................................................................. f. 22-10-00 

Den 9 meij 1796 ontvangen van Antonij Blankenborg, in het schependom Groenlo woonachtig, 7 
guldens-10 stuijvers, in voldoeninge van den 40e penning van een weijde, den Daal genaamd, groot 
ruim twee koebeesten weijdens, binnen voorschreeven schependom buijten de Lievelder Poort, 
achter de Koppelderslag, naast de weijde van Jan Struij geleegen. Aangekocht van Hendrik Niers en 
Berendina Heetmaat, echtelieden, in het district Borculo woonachtig, voor 300 guldens, op den 7 
meij 1796 ................................................................................................................................... f. 7-10-00 

Den 9 meij 1796 ontvangen van Jannes Walderbos, in het schependom van Groenlo woonachtig, 3 
guldens-2 stuijvers-8 penningen, in voldoeninge van den 40e penning van een kampjen bouwland, 
het Walderbos Kampjen genaamd, in voorschreeven schependom bij den Somer Esch geleegen. 
Aangekocht van, als vooren, voor 125 guldens, op den 7 meij 1796........................................ f. 3-02-08 

Den 26 meij 1796 ontvangen van de gebroeders Jacobus en Jan Stortelaar, 2 guldens-10 stuivers, in 
voldoeninge van den 40e penning van een stukjen bouwland, den Speulberg genaamd, in het 
schependom der stad Groenlo, op het Werk geleegen. Aangekogt van Hendersken Kuijperij, 
weduwe van Wijnold ten Broeke, te zaamen binnen voorschreven stad wonende, voor 100 guldens, 
op den 12 meij 1796 .................................................................................................................. f. 2-10-00 

  

                                                           
1
 Wsch. een verschrijving van de naam Arink 

2
 Wsch. een verschrijving van de naam Zeevert 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 463 (folionrs. 459r t/m 472v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Stad Groenlo - Jaar 1796 - Overdrachtsbelasting 

12 oktober 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Den 30 junij 1796 ontvangen van Hendrik Jan en Gerrit Jan Gantvoort, beijde te Groenlo 
woonachtig, 7 guldens-4 stuijvers-6 penningen, in voldoeninge van den 40e penning, 1e van een 
huijsje ofte woning binnen voorschreeven stad in de Lepelstraat, met de daarbij behoorende 
hofgrond agter het huijs van Peter Roebers, als mede een kamer aan en in het huijs van den 
laatstgenoemden, en 2e twee hoekjes hofgrond, beide onder gezeijde stad, het eene tusschen de 
stadsgragt en de Potkuijl, en het andere aan de Maarsensteeg gesitueerd. Aangekocht van mr. J.H. 
Heijdenrijk en B.H. Egberts, beijde in gezeide stad woonachtig, voor 288 guldens-15 stuijvers, op den 
7 meij 1796 en wegens de niet in tempore gedaane aangifte, ingevolge den 11e artikel van de 
ampliatie op de ordonnantie van den dubbelen impost, en dus nog eens f. 7-04-06 en alzoo te 
zaamen .................................................................................................................................... f. 14-08-12 

Den 30 junij 1796 ontvangen van Derk Roomaat, 4 guldens-15 stuijvers, in voldoeninge van den 40e 
penning van een huijs en klein hofjen, binnen de stad Groenlo, tusschen het huijs en hof van de 
weduwe Ilberg geleegen. Aangekocht van Lambertus en Antonij ter Bogt, als voogden over de 
minderjarige kinderen van Hendrick Noors en Berendina ter Bogt, echtelieden, te zaamen in 
voorschreeven stad woonende, voor 190 guldens, op den 24 junij 1796 ................................ f. 4-15-00 

Den 2 julij 1796 ontvangen van Derk Pierick, te Groenlo wonende, 11 guldens-17 stuijvers-8 
penningen, in voldoeninge van den 40e penning van Contre scharpen, gedeeltelijk aan den hof van 
den apotheker Vonk, en aan 't land van B.E. Abbinck schietende, dan nog den zoogenaamden Pol, 
met een stuck land daar voor, tusschen de Vroome Maate en langs de Beek, wijders een stuk daarbij 
aan de zijde van die beek, te zaamen in het schependom der voorschreeven stad, bij de Lievelder 
Poort, aan en bij de stadsgragt geleegen. Aangekocht van H.W. Aberson, voor hem zelfs en namens 
zijn vrouw M.J. Bögel, L. Aberson, B.S.W. van Eerten, predikant te Aalten, en ehevrouw A.J. 
Aberson, T.H.J. Aberson, mr. A. Aberson, dan nog A.C. Aberson, C.J. Aberson, en M.M. Ferriere, te 
Doesborg, Leijden en Ruurlo wonende, voor 475 guldens, op den 2 april 1796 .................... f. 11-17-08 

Den 3 augustus 1796 ontvangen van Garrit Jan Coldeweij, 4 guldens-15 stuijvers, in voldoeninge van 
den 40e penning van een weijde, de Braamweijde genaamd, groot twee koebeesten weijdens, in het 
schependom van Groenlo, achter het Leemkamp gesitueerd. Aangekocht van Jan Hendrik 
Kraaijvanger en Aleida Hulshof, echtelieden, te zamen binnen voorschreeven stad woonachtig, voor 
190 guldens, op den 18 julij 1796 ............................................................................................. f. 4-15-00 

Den 18 augustus 1796 ontvangen van Theodorus Greuliken, 7 guldens-10 stuijvers, in voldoeninge 
van den 40e penning van een aandeel van en aan het huijs van de burgeressen Grim tot aan het 
gedeelte van hetzelfde huijs, Hendricus Sterrenborgh toebehoorende, voor zoo verre de 
verkoopersche daar aan berechtigd is, binnen de stad Groenlo aan de Lievelderstraat, naast de 
Gasthuijssteege, met een daaraan en agter gelegen hof met steenen afgeperkt. Aangekocht van 
Johanna Hendrietta Henrij, weduwe van J.S. Wemmers, te zaamen in voorschreeven stad en 
jurisdictie van dien woonachtig, voor 300 guldens, op den 25 julij 1796 ................................. f. 7-10-00 

Den 19 augustus 1796 ontvangen van Otto Sijgo, 3 guldens-10 stuijvers, in voldoeninge van den 40e 
penning van een hof in het schependom der stad Groenlo, voor de Lievelder Poort, naast dien van 
Jan Berend Schoemaker geleegen. Aangekogt van Hendricus Sterrenberg, beijde binnen 
voorschreeven stad woonachtig, voor 140 guldens, op den 17 augustus 1796 ....................... f. 3-10-00 

Den 2 september 1796 ontvangen van Harmanus Schovers, wonende te Groenlo, 12 stuijvers-8 
penningen, in voldoeninge van den 40e penning van een aandeel en vierde part van en aan een stuk 
land, groot in zijn geheel circa een halv molder gezaaij, in het schependom der voorschreven stad, op 
de Steenbraake geleegen. Aangekocht van Cornelis Pijper en Margareta Vincke, echtelieden, te 
Amsterdam woonachtig, voor 25 guldens, op den 8 augustus 1796 ........................................ f. 0-12-08 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 463 (folionrs. 459r t/m 472v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Stad Groenlo - Jaar 1796 - Overdrachtsbelasting 

12 oktober 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

De 14 october 1796 ontvangen van Gerrit Jan Leerink, woonende te Groenlo, 3 guldens-10 stuijvers, 
in voldoeninge van den 40e penning van een hof onder voorschreven stad, buiten de Lievelder Poort 
aan de stadgragt geleegen. Aangekocht van Harmen Derk Helders en Garritjen Dirking, echtelieden, 
te Bredevoort woonachtig, voor 140 guldens, op den 26 september 1796 ............................. f. 3-10-00 

Den 4 november 1796 ontvangen van Garrit Marveld, 1 gulden-17 stuijvers-8 penningen, in 
voldoeninge van den 40e penning van een stukjen land, in het schependom der stad Groenlo, 
tusschen de landerijen van de weduwe Jan te Veele, en Harmen Jan Kuijper geleegen. Aangekocht 
van Harmen Berend Aarink en Anna ten Sievert, echtelieden, alle in voorschreven stad en 
schependom woonachtig, voor 75 guldens, op den 29 october 1796 ...................................... f. 1-17-08 

Den 16 november 1796 ontvangen van Hendrik Eutink, 4 guldens-7 stuijvers-8 penningen, in 
voldoeninge van den 40e penning van een hof, in het schependom der stad Groenlo, buijten de 
Lievelder Poort, tusschen de hoven van Antonij Francken en Gerrit Janssen geleegen. Aangekocht 
van Harmanus Dieperink en deszelfs huijsvrouw Zwana Brons, te zaamen binnen voorschreeven 
stad woonachtig, voor 175 guldens, op den 9 november 1796 ................................................ f. 4-07-08 

Grossa 20ma f. 98-05-04 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 463 (folionrs. 459r t/m 472v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Stad Groenlo - Jaar 1796 - Overdrachtsbelasting 

12 oktober 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

A 

Aarink, 3 
Abbinck, 1, 2 
Aberson, 2 
Albach, 1 
Amsterdam, 1, 2 
Arink, 1 
Avink, 1 

B 

Beek, 2 
Beltrumse Poort, 1 
Blankenborg, 1 
Bögel, 2 
Bogt, 1, 2 
Borculo, 1 
Braamweijde, 2 
Bredevoort, 3 
Broeke, 1 
Brons, 3 

C 

Coldeweij, 2 

D 

Daal, 1 
Dieperink, 3 
Dirking, 3 
Doesborg, 2 

E 

Eerten, 2 
Egberts, 2 
Eutink, 3 

F 

Ferriere, 2 
Francken, 3 

G 

Gantvoort, 2 
Gasthuijssteege, 2 
Greuliken, 2 
Grim, 2 
Groenlo, 1, 2, 3 

H 

Heetmaat, 1 
Heijdenrijk, 2 
Helders, 3 
Henrij, 2 
Hulshof, 2 

I 

Ilberg, 2 

J 

Janssen, 3 

K 

Koppelderslag, 1 
Kraaijvanger, 2 
Kuijper, 3 
Kuijperij, 1 

L 

Leemkamp, 2 
Leerink, 3 

Leijden, 2 
Lievelder Poort, 1, 2, 3 
Lievelderstraat, 2 
Lindeboom, 1 

M 

Maarsensteeg, 2 
Marveld, 3 
Molenberg, 1 
Mulder, 1 

N 

Niers, 1 
Noors, 2 
Nootenboomenstraat, 

1 

P 

Pierick, 2 
Pijper, 2 
Pol, 2 
Pöpping, 1 
Potkuijl, 2 

R 

Roebers, 2 
Roomaat, 2 
Ruurlo, 2 

S 

Schoemaker, 2 
Schorsin, 1 
Schovers, 2 
Sievert, 3 
Sijgo, 2 

Somer Esch, 1 
Speulberg, 1 
Steenbraake, 2 
Sterrenberg, 2 
Sterrenborgh, 2 
Sticht Vreeden, 1 
Stortelaar, 1 
Struij, 1 
Swiers, 1 

V 

Veele, 3 
Vincke, 2 
Vonk, 2 
Vroome Maate, 2 

W 

Walderbos, 1 
Walderbos Kampjen, 1 
Wemmers, 2 
Werk, 1 
Wicherink, 1 
Wiedenbruck, 1 
Wiedenbrug, 1 

Z 

Zeevent, 1 
Zeevert, 1 

 
 

https://www.genealogiedomein.nl/

